Universidade Federal de Pelotas

EDITAL Nº. 02/2025

PROCESSO Nº 23110.026032/2025-50
Processo nº 23110.026032/2025-50

A comissão de bolsas torna público o resultado preliminar do Edital nº 02/2025 -
PPGE - CANDIDATOS DOUTORADO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OPÇÃO DE
VAGA

1. PAULA FERNANDA RODRIGUES BRUM 3,38
AÇÕES

AFIRMATIVAS -
ÉTNICO RACIAIS

2. DESIREÉ DE OLIVEIRA PIRES 6,94 AMPLA
CONCORRÊNCIA

3. ELIANE SILVA GONÇALVES GIBIKOSKI 5,31 AMPLA
CONCORRÊNCIA

4. ALESSANDRA LONDERO ALMEIDA 4,34 AMPLA
CONCORRÊNCIA

5. RAFAEL SANTOS DA ROSA 2,37
AÇÕES

AFIRMATIVAS -
ÉTNICO RACIAIS

6. BEATRIZ HELLWIG NEUNFELD 3,66 AMPLA
CONCORRÊNCIA

7. JULIAN MIRANDA DA COSTA 3,28 AMPLA
CONCORRÊNCIA

8. SHAIANY GONÇALVES DA SILVA NUNES 3,19 AMPLA
CONCORRÊNCIA

9. LUIS EDUARDO DOS SANTOS CELENTE 3,19 AMPLA
CONCORRÊNCIA

10. PATRICIA DA SILVA WIERSBITZKI 3,00 AMPLA
CONCORRÊNCIA

Edital 02 - Resultado Preliminar - Doutorado (3170178)         SEI 23110.026032/2025-50 / pg. 1

11. MÁRCIA GIUSTI MILLER 2,85
AMPLA

CONCORRÊNCIA

12. FELIPE DA SILVA JUSTO 2,38 AMPLA
CONCORRÊNCIA

13. LILIAN BECKER OLIVEIRA 2,37 AMPLA
CONCORRÊNCIA

14. LIZ PINEDO VASQUEZ 2,34 AMPLA
CONCORRÊNCIA

15. BRUNO ECHEBESTE SAADI 2,01 AMPLA
CONCORRÊNCIA

16. DIOCELENA DOS SANTOS MIRANDA 2,00 AMPLA
CONCORRÊNCIA

17. LARYSSA CELESTINO SERRALHEIRO 1,81 AMPLA
CONCORRÊNCIA

18. LAURA SOUSA ASSIS 1,49 AMPLA
CONCORRÊNCIA

19. CAMILA DA LUZ PERALTA 1,44 AMPLA
CONCORRÊNCIA

20. DANIELE MORAES DA SILVA 1,28 AMPLA
CONCORRÊNCIA

21. CAMILA PORTO BURGUÊZ 1,12 AMPLA
CONCORRÊNCIA

22. MILENE GONZALEZ LOPEZ BANDEIRA 0,94 AMPLA
CONCORRÊNCIA

23. ENILSON SILVA GONÇALVES 0,82 AMPLA
CONCORRÊNCIA

Documento assinado eletronicamente por MARCIO RODRIGO VALE CAETANO,
Coordenador de Curso de Pós-Graduação, Programa de Pós-Graduação em
Educação, em 28/07/2025, às 15:34, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3170178 e o código CRC 2CC5A3BE.

Referência: Processo nº 23110.026032/2025-50 SEI nº 3170178

Edital 02 - Resultado Preliminar - Doutorado (3170178)         SEI 23110.026032/2025-50 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 02 - Resultado Preliminar - Doutorado (3170178)